DARN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON EX ARTIKEL 73 A FW

Nummer
Datum
Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode DAAN
Bestede uren totaal DAAN

Beste uren totaal PvdB

Belangrijke opmerking vooraf!

16
7 juni 2022
de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid InnovioPapers BV, statutair gevestigd
te Nijmegen en kantoorhoudende aan de Ambachtsweg
2 te (6541 DB) Nijmegen, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 10041104

C 05/15/669 F

10 augustus 2015

mr. C.W. Houtman

mr. S. Boot

het uittreksel handelsregister Kamer van Koophandel
definieert de activiteit van rechtspersoon als SBI-code
17121-"vervaardiging van grafisch papier en karton,
vervaardiging van en de handel! in alle papiersoorten,
verpakkingsmaterialen en verpakkings- of aanverwante
producten. Holding- en financieringsmaatschappij

niet bekend

199 volgens uittreksel handelsregister Kamer van
Koophandel

€ 17.906.373,21

7 december 2021 tot en met 6 juni 2022

35 uur en 42 minuten

406 uur en 15 minuten

3.004 uur en 36 minuten

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Meer in het bijzonder
kan en mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden
opgemaakt. Omdat de informatie in dit verslag mede afhankelijk is van verklaringen van derden,
kan niet worden uitgesloten dat de informatie op enig moment wordt aangepast.

2. Personeel

2.1 Werkzaamheden

Zoals ik in mijn vorige verslag vermeldde ben ik gestart met het onderzoek naar de
deugdelijkheid van de vorderingen van werknemers. Dat onderzoek is inmiddels afgerond.
Het zal leiden tot betwisting van een aantal van deze vorderingen, zeker waar die
vorderingen volgens de werknemers gebaseerd zijn op het Sociaal Plan dat door de
rechtsvoorganger van gefailleerde werd gehanteerd en wanneer zij menen dat zij een
vordering hebben van wellicht een gemiste transitievergoeding of die vordering zijn
grondslag vindt in de wens om een billijke vergoeding te krijgen als gevolg van het door
mij opzeggen van de arbeidsovereenkomst.



DAY

8.1

8.2
8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Debiteuren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator aangifte gedaan voor wat betreft de
omzetbelasting over de boedelperiode. Dit heeft nog niet geleid tot de gevraagde teruggave
maar tot een brief van de belastingdienst waarin met betrekking tot de aangifte een aantal
vragen en overlegging van stukken wordt gevraagd. De curator is nog doende met de
beantwoording. Niet alle door de fiscus gevraagde stukken zijn digitaal beschikbaar. Dat
vraagt dus om het doorzoeken van de fysieke dossiers en die zijn omvangrijk.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd. Het UWV heeft
een boedelvordering ad € 1.880.301,12 ingediend. Daarnaast was ik boedelvorderingen
verschuldigd aan een energieleverancier en Liander, een it-leverancier, een afvalverwerker.
en een beveiligingsbedrijf. Ook was ik een boedelvordering verschuldigd aan het bedrijf dat
onderhoud verrichtte aan het sprinklersysteem en aan het bedrijf dat onderzoeken aan de
bodem en de opstallen verrichtte. Ik was tenslotte ook boedelvorderingen verschuldigd aan
door mij ingeschakelde tussenpersonen zoals de makelaar die mij van dienst was bij de
verkoop van de productielijn en de makelaar die de verkoop van het onroerend goed
begeleidde. Afgezien van de boedelvordering van het UWV betaalde ik de overige
boedelschulden direct na facturering omdat het ging om door mij ingeschakelde partijen in
het kader van de boedelbereddering.

Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering ad € 1.975.589,00 bij mij ingediend.

Preferente vordering van het UWV

Het UWV heeft een preferente vordering ad € 529.693,63.

Andere preferente crediteuren

53 werknemers hebben een preferente vordering ingediend, daarvan is voor een
totaalbedrag van € 838.841,67 destijds voorlopig erkend. Ter voorbereiding op de
verificatievergadering ben ik gestart met het onderzoek naar de deugdelijkheid van de

ingediende vorderingen.

Aantal concurrente crediteuren

226 crediteuren hebben inmiddels een concurrente vordering ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

Hetgeen zij per datum faillissement te vorderen hadden, bedraagt in respectievelijke valuta
€ 18.257.795,87, $ 5.587.510,62, £ 14.203,62 en Kr 34.450,00.

Verwachte wiize van afwikkeling

Als eerder gemeld heb ik de door de werknemers ingediende vorderingen beoordeeld en
ben ik gestart met een beoordeling van de ingediende concurrente vorderingen. Het zijn er
226. De beoordeling verloopt gestaag. Ik verwacht in de komende verslagperiode dat
onderzoek te kunnen afronden. Daarna zal ik vragen om een datum voor een
verificatievergadering en alle schuldeisers daaromtrent informeren. Bij die gelegenheid zal
ik de schuldeisers laten weten of ik hun vordering erken dan wel betwist. In het laatste
geval zal ik daarbij ook tekst en uitleg geven. Mogelijk Ieidt dat tot overleg, acceptatie van
de betwisting en deels erkenning van het restant.

Werkzaamheden

Afwikkeling ter hand nemen.



DAVN

10. Overig

10.1 Termiin afwikkeling faillissement
De afwikkeling van het faillissement is aanstaande als er zich tenminste geen onverwachte

ontwikkelingen voordoen.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal ik mij richten op de afwikkeling van het faillissement. 1k
vragen om een datumbepaling voor een verificatievergadering zodra ik alle ingediende
vorderingen op hun deugdelijkheid heb onderzocht.

10.3 Indiening volaend verslag

Ik zal mijn eerstvolgende verslag over zes maanden uitbrengen, tenzij de ontwikkelingen
een eerder verslag noodzakelijk maken.

10.4 Werkzaamheden

Hetgeen ik in de komende verslagperiode aan werkzaamheden verwacht, beschreef ik
hiervoor onder 10.2 bij plan van aanpak.

Arnhem, 7 juni 2022

A LA

C.W. Ho'utman,
curator

© 2022, Auteursrechten voorbehouden



